



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro - Ponte Serrada
CEP: 89683-000 CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600
E-mail: compras@ponteserrada.sc.gov.br Site:

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 164/2024

Processo Adm.: 286/2024

Data do Processo: 02/12/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 286/2024
b) Nr. Licitação: 164/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação:
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E CAMISETAS PARA O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA DE PONTE SERRADA, CONFORME ESPECIFICADO, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER*

Participante: JUCAR ESPORTES E PAPELARIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	KIT COM 05 SUPORTES DE PAREDE PARA VIOLÃO/GUITARRA/BAIXO - KIT COM 05 SUPORTES DE PAREDE PARA VIOLÃO/GUITARRA/BAIXO Marca:	2,000	UNU	83,79	167,58
2	VIOLA CAIPIRA GIANNINI ELÉTRICA VS -14 EQ BK PRETA BRILHANTE - VIOLA CAIPIRA GIANNINI ELÉTRICA VS -14 EQ BK PRETA BRILHANTE Marca:	3,000	UNU	959,00	2.877,00
3	TECLADO MUSICAL CASIO CASIOTONE CT - S200 61 TECLAS PRETO - TECLADO MUSICAL CASIO CASIOTONE CT - S200 61 TECLAS PRETO Marca:	3,000	UNU	1.349,00	4.047,00
4	SUPORTE ESTANTE PARA TECLADO MUSICAL PIANO ASK X10 X10S BLACK - SUPORTE ESTANTE PARA TECLADO MUSICAL PIANO ASK X10 X10S BLACK Marca:	4,000	UNU	739,00	2.956,00
5	SUPORTE ESTANTE DE PARTITURA MUSICAL MAESTRO DOBRÁVEL - SUPORTE ESTANTE DE PARTITURA MUSICAL MAESTRO DOBRÁVEL Marca:	2,000	UNU	88,00	176,00
6	SUPORTE PARA BANNER 1,80 MM - SUPORTE PARA BANNER 1,80 MM Marca:	2,000	UNU	139,00	278,00
7	MICROFONE DE LAPELA BY M1 - MICROFONE DE LAPELA BY M1 Marca:	4,000	UNU	169,00	676,00
8	VIOLÃO GIANNINI N14N ACÚSTICO NYLON NATURAL - VIOLÃO GIANNINI N14N ACÚSTICO NYLON NATURAL Marca:	3,000	UNU	650,00	1.950,00
9	CAMISETAS PRETAS - CAMISETAS PRETAS COM ESTAMPA NAS COSTAS CONFORME ARTE A SER DEFINIDA PELO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA Marca:	60,000	UNU	69,00	4.140,00

Total do Participante: 17.267,58

Total Geral: 17.267,58

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIV. E FESTIVIDADES CULTURAIS	05.002.13.392.1301.2045.3.3.90.00.00	R\$ 17.267,58

Ponte Serrada, 04 de Dezembro de 2024

.....
Assinatura do Responsável